Об организации и открытии купального сезона в МО Чернский район
            В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации п. п. 24 п. 1 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 года № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Чернский район администрация муниципального образования Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить план мероприятий по подготовке зоны рекреации – реки Снежедь в районе населенного пункта Тургенево МО Тургеневское. (Приложение)
2. Определить место для купания р. Снежедь в районе населенного пункта Тургенево МО Тургеневское.
3. Открыть купальный сезон с 10 июня 2022г. по 10 августа 2023г.
4. Рекомендовать администрации МО Тургеневское:
- обеспечить выполнение плана подготовки мероприятий по подготовке зоны рекреации – реки Снежедь в районе населенного пункта Тургенево МО Тургеневское.
5. Отделу по кадровой работе  администрации муниципального образования Чернский район - ввести в штатное расписание на период купального сезона следующие единицы обслуживающего персонала:
- матрос- спасатель - 3 ставки по -1,0.
6. Финансовому управлению администрации муниципального образования Чернский район осуществить финансирование мероприятий  по обеспечению функционирования пляжа на  р. Снежедь в районе населенного пункта Тургенево МО Тургеневское из бюджета муниципального образования Чернский район.
7. Признать  утратившим силу постановление администрации МО Чернский район от 11.05.2022 г. № 320 «Об организации и открытии купального сезона в МО Чернский район»

       8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9.     Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
МО Чернский район						В.А. Белошицкий

Исп. Бойчук И.А.
Тел: 2-13-60

Приложение
 к постановлению администрации
муниципального образования
Чернский район
от __ _____2022 №_____

План
мероприятий по подготовке зоны рекреации – реки Снежедь в районе населенного пункта Тургенево МО Тургеневское

	№
п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	примечание

	1.
	Укомплектование штата  обслуживающего персонала
	01.06.2023
	сектор МП, ГОЧС и ООС
администрации МО Чернский район

	2.
	Подготовка , допуск спасателей к спасанию, проверка практических навыков
	01.06.2023
	сектор МП, ГОЧС и ООС
администрации МО Чернский район

	3.
	Обеспечение наличия спасательных средств на территории пляжа
	05.06.2023
	сектор МП, ГОЧС и ООС
администрации МО Чернский район

	4.
	Заключение  договора водопользования
	01.06.2023
	Админирстрация МО Тургеневское

	5.
	Заключение договор на лабораторный контроль качества песка, воды водоема
	15.05.2023
	сектор МП, ГОЧС и ООС
администрации МО Чернский район

	6.
	Заключение договора на акарицидную обработку территории пляжа
	15.05.2023
	сектор МП, ГОЧС и ООС
администрации МО Чернский район

	8.
	Заключение договора на вывоз мусора
	15.05.2023
	Админирстрация МО Тургеневское

	7.
	Благоустройство территории пляжа
	05.06.2023
	Админирстрация МО Тургеневское, МКУ «Сервис»

	8.
	Освидетельствование пляжа
	09.06.2023
	сектор МП, ГОЧС и ООС
администрации МО Чернский район

	9.
	Открытие пляжа
	[bookmark: _GoBack]01.07.2023
	Админирстрация МО Чернский район
Админирстрация МО Тургеневское

	10
	Контроль за работой спасателей
	В период купального сезона
	сектор МП, ГОЧС и ООС
администрации МО Чернский район

	11.
	Проведение профилактической работы по недопущению гибели и травматизма на воде
	В период купального сезона
	сектор МП, ГОЧС и ООС
администрации МО Чернский район

Лист согласования
к постановлению (распоряжению) администрации муниципального образования Чернский район
 (нужное подчеркнуть)

нормативное/ ненормативное
                                                                                                                                        (нужное подчеркнуть)

№ ___                                                                      от «_____» _______ 2022_г.
Наименование «Об организации и открытии купального сезона в МО Чернский район
	.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

	Смирнов С.А.
	Заместитель главы администрации

	Яковлева Н.Е
	Начальник отдела делопроизводства
и контроля администрации

	Сухоруков В.В.
	Начальник сектора правовой работы

Список рассылки постановления (распоряжения) администрации муниципального образования Чернский район
 (нужное подчеркнуть)

№ ___                                                                      от «_____» ______ 2022_г.

Наименование «Об организации и открытии купального сезона в МО Чернский район
	Исполнитель (Ф.И.О.)
	Дата
	Кол-во экземпляров
	Внутренний
 адресат
	Подпись
	Внешний адресат  (почтовый адрес с индексом, адрес электронной почты)
	Примечание

	Бойчук И.А.

	3
	Бойчук И.А.

	Администрация МО Липицкое

	1
	Иванова О.И

	Администрация МО Тургеневское

	1
	Кондрашкина Т.А

	Администрация МО Северное

	1
	Тамилин В.В